Дело № 5-94-244/2020
91MS0094-01-2020-000623-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

09 июня 2020 года							город Ялта

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19) Киреев Петр Николаевич, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
Галимуллина Дмитрия Васильевича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,
по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Галимуллин Д.В. 05 июня 2020 года в 18 часов 45 минут находился в общественном месте возле теннисных кортов по ул. Парковый проезд в г. Ялта, в состоянии алкогольного опьянения, имел резкий запах алкоголя изо рта, неустойчивость позы, шаткую походку, поведение, не соответствующее обстановке, тем самым, оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
Галимуллин Д.В. в суде вину свою в содеянном признал, раскаялся в содеянном.
Исследовав представленные материалы дела, полагаю, что вина его полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № 350707/2990 от  05 июня 2020 года (л.д. 2);
- протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 82 АА 016716 от 05 июня 2020 года (л.д. 5);
- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 275 от 05 июняя 2020 года (л.д. 6);
- справкой от 05 июня 2020 года (л.д. 8);
- рапортами полицейского взвода № 2 и полицейского ОРППСП УМВД России по г. Ялте (л.д. 3,4);
- протоколом о доставлении от 05 июня 2020 года (л.д. 7);
- протоколом об административном задержании от 06 июня 2020 года (л.д. 9);
- объяснения Галимуллина Д.В., ФИО1, ФИО2 (л.д. 10-12).
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления.
Объектом административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, являются отношения в области обеспечения общественного порядка и общественной безопасности.
Объективную сторону правонарушения составляет появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, транспортном средстве общего пользования, других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Появление в общественном месте гражданина в состоянии опьянения, которое сопровождается проявлением его признаков: резкий запах алкоголя изо рта, неустойчивость позы, шаткая походка, поведение, не соответствующее обстановке, является оскорблением человеческого достоинства и общественной нравственности.
Действия Галимуллина Д.В. мировой судья квалифицирует по ст.20.21 КоАП РФ, как появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность..
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность Галимуллина Д.В.., его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельства, смягчающего административную Галимуллина Д.В. предусмотренного ст. 4.2 КоАП РФ, суд учитывает признание вины, раскаяние  лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Галимуллина Д.В., не установлено.
С учетом конкретных обстоятельств дела, принимая во внимание данные о личности правонарушителя, считаю необходимым назначить Галимуллину Д.В. наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст.ст.4.1-4.3, 20.21, 29.1-29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Галимуллина Дмитрия Васильевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500, г.Симферополь, ул.Набережная им.60-летия СССР, 28, получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФБИК: 043510001, Счет: 40101810335100010001; ОКТМО – 35729000; КБК: 828 1 16 01203 01 0021 140- штрафы за появление в общественных местах в состоянии опьянения по делу № 5-94-244/2020 от 09.06.2020 г..
Разъяснить Галимуллину Д.В.,  что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить Галимуллину Д.В. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья			подпись			           П.Н. Киреев